- 42 Hofmann, “Papst Kallixt III,” pp. 218, 219 n. 19.
- 43 The decision is recorded in *Archivio di Stato, Senato Secreta, Cap. 20*, 6.95^v; and in *Archivio di Stato, Senato Terra, reg. 4*, fols. 6^v–7^v. A summary of the decision in Pierling, 1: 83, who, however, erroneously cites the amount as 1,145 ducats; cf. M. I. Manoussakas, “Ἡ Πρώτη Ἰσίδωρος τῆς Βενετικῆς Γερουσίας γιὰ τὸν Ναὸ τῶν Ἑλλήνων τῆς Βενετίας καὶ ὁ Καρδινάλιος Ἰσίδωρος,” *Θησαυρίσματα* 1 (1962): pp. 109–118, esp. 115.
- 44 *Ibid.*, p. 117.
- 45 Pertinent discussion in *ibid.*, esp. pp. 113 ff. The document reads as follows: fol. 9^v:

Die XVIIJ Junij [MCCCCLVJ]

Sapientes omnes terre firme.

Cum in hoc proximo aduentu suo Venetias Reverendissimus dominus Isidorus, episcopus Sabinensis ac Cardinalis Russiensis, maximam instantiam dominio nostro fecerit, ut prouidere dignaretur, quod Greci orthodoxi et Catholice fidei habere possent aliquam ecclesiam in hac vrbe Venetiarum eisque liceret in ea diuina mysteria et diuina officia Greco ritu celebrare, ut in hac generis et nationis sue calamitate non uideantur omnino derelicti atque reiecti. Et Revertendus Pater dominus Patriarcha Venetiarum exponi Dominio nostro fecerit habuisset superinde breue quondam a Summo Pontifice, per quod sibi mandatus de inuenienda dicta ecclesia, in qua grece Greci persbiterij diuina officia celebrare possint. Et eius d. Patriarche paternitas capiat iussis Romani Pontificis ponere, in quantum intelligat et cognoscat, hoc fere gratum dominio nostro, presertim cum sibi de re honesta agi uideatur.

fol. 10^r:

Vadit pars, quod, consideratis iussis Romani Pontificis ac equisitionibus prefati Reverendissimi domini Cardinalis, tantopere rem hanc considerantes, ut magna multitudine Grecorum, que in hac Ciuitate commoratur et catholice sub obedientia Sancte Romane Ecclesie uidit, defectu ecclesie non patiat in commoditatem diuinorum officiorum suorum, cui domino Cardinali honestum est complacere, in re presertim ista pia, et a Summo Pontifice tentopere Reuerendo domino Patriarche injuncta, azuctoritate huius Consilij plena facultas tradatur prelibato somino Patriarche Venetiarum, ut habeat curam inueniendi aliquam ecclesiam dictis Grecis in loco idoneo et oportuno, in qua, sine turbatione alicuius persone, possint celebrare officia sua, pout paternitate sue uidebitur conuenire. Verum in casu quo, facta diligenti inquisitione, dicta ecclesia non inueniretur, eligatur locus aliquis per paternitatem suam in regione aliqua ciuitatis habili et idonea, ubi edificare liceat dictis Grecis ecclesiam et in ea Greco ritu celebrare officia sua. Ita tamen quod cum domino proprietatis dicti loci prius concords remaneant.